2023年２月 13日

各 位

営業外収益、営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年９月期第１四半期会計期間（2022年 10月１日～2022年 12月 31日）において、下記の

通り営業外収益、営業外費用及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

（１）営業外収益（契約解約益）の内容

当社は、2022 年 12 月 28 日付「営業外収益（契約解約益）の計上に関するお知らせ」にて、当社連結

子会社の株式会社教育測定研究所における一部プロジェクトの終了に伴う契約解約益を営業外収益に計上

見込みであることを開示いたしましたが、当該契約解約益が 68百万円にて確定いたしました。

（２）営業外費用（為替差損）の内容

外国為替相場の変動に伴い、為替差損 119百万円を営業外費用として計上いたしました。これは主とし

て当社で保有する外貨建資産を期末日為替レートで評価替えしたことにより発生したものであります。

（３）営業外費用（投資事業組合管理費）の内容

当社海外子会社が運営する投資ファンドの管理費として、投資事業組合管理費 43百万円を営業外費用と

して計上いたしました。

（４）特別損失（減損損失）の内容

当社が保有する固定資産のうち、テストセンター事業及び AI事業の一部の固定資産グループについて、

当該資産から得られる割引前将来キャッシュ・フローの総額が帳簿価額を下回ったことから、減損損失 70

百万円を特別損失として計上いたしました。

（５）業績に与える影響

上記の営業外収益、営業外費用及び特別損失は、本日付にて公表の「2023年９月期 第１四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 E d u L a b

代 表 者 名 代表取締役社長兼 C E O 廣 實  学

 （コード番号：4427 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 川 瀬  晴 夫

 （TEL.03-6625-7710）